
Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 

Seznam učebnic pro 3. ročník OA – školní rok 2023/2024 
  
!!! Učebnice anglického, francouzského, německého, španělského jazyka, případně českého 
jazyka (učebnice literatury) zpravidla zajišťuje škola. Vždy vyčkejte na začátek školního 
roku, kdy dostanete od svých vyučujících konkrétní pokyny. 
  
Český jazyk a literatura  

- na začátku školního roku upřesní vyučující, případně zajistí i objednání  
  
Anglický jazyk  

- New Headway Intermediate – the Fourth Edition  
Liz and John Soars; nakladatelství Oxford, 2009  

- Reading about English Speaking Countries  
J. Odehnalová; nakladatelství Práh, 2008  

- Topics for English Conversation  
J. Chudá, T. Chudý; nakladatelství Fragment, 1998  

  
Francouzský jazyk  

- Alter Ego+, 1. + 2. díl – učebnice  
Berthet, C. Hugot, B. Sampsonis,  M. Waendendries; nakl. Hachette 2012 

- Alter Ego+, 1. + 2. díl – pracovní sešit  
Berthet, C. Hugot,  B. Sampsonis, M. Waendendries; nakl. Hachette 2012  

  
Německý jazyk  

- Direkt neu 2 (vydání 2012 a novější)  
G. Motta, B. Čwikowska, O. Vomáčková, T. Černý; nakladatelství Klett – zůstává z 2. 
ročníku  

  
Ruský jazyk  

- Raduga 3 – učebnice + pracovní sešit  
S. Jelínek, L. Alexejeva, R. Hříbková, H. Žofková; nakladatelství Fraus 2007 a další vydání  

  
Španělský jazyk  

- Nueva aventura II  
K. Brožová, Carlos Ferrer Peňaranda; nakladatelství Klett  Praha 2019 a další vydání  

  
Matematika  

- Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium  
M. Hudcová, L. Kubičíková; nakl. Prometheus č. 9621216, 2004 a další vydání – z 2. 
ročníku 

- Souhrn matematiky pro střední školy  
nakladatelství Miloslav Holman, 2004 – zůstává z 2. ročníku  

- DOPORUČENO: Matematika pro obchodní akademie, 2. + 3. díl 
J. Klodner, klodner.eu 

  
Písemná a elektronická komunikace  

- Písemná a elektronická komunikace pro střední školy, úřady  a veřejnost  
Kocourková, Hochová; EDUKO 2023, případně starší vydání 

  
Ekonomika  

- Ekonomika nejen k maturitě  
O. Münch, P. Klínský; nakladatelství EDUKO 2023 (předpokládané vydání 31. 8. 2023)  

  



Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 

Účetnictví  
- Učebnice účetnictví 2023 – 2. díl  

P. Štohl; nakladatelství Ing. Pavel Štohl, s. r. o., 2023 
- Sbírka příkladů k učebnici účetnictví 2023 – 2. díl  

P. Štohl; nakladatelství Ing. Pavel Štohl, s. r. o., 2023 
  
Geografie cestovního ruchu  
(blok Cestovní ruch)  

- Zeměpis cestovního ruchu – učebnice pro hotelové a jiné střední školy  
Nakladatelství ČGS, vydání 2013 a novější 

- Školní atlas světa  
Nakladatelství Kartografie Praha, 2018 – zůstává z 2. ročníku  

   


